



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24122021-232110
CG-DL-E-24122021-232110

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 379]

नई दिल्ली, शुक्रवार, दिसम्बर 24, 2021/पौष 3, 1943

No. 379]

NEW DELHI, FRIDAY, DECEMBER 24, 2021/PAUSA 3, 1943

इस्पात मंत्रालय

शुद्धि-पत्र

नई दिल्ली, 24 दिसम्बर, 2021

फा. सं. एस-21018/1/2020-व्यापार-कर-भाग(1).—भारत के राजपत्र असाधारण, भाग- I, खंड-1 में सीजी-डीएल-ई-29072021-228562 के तहत प्रकाशित इस्पात मंत्रालय की दिनांक 29.07.2021 की अधिसूचना सं. एस-21018/1/2020-व्यापार-कर-भाग(1) में निम्नलिखित संशोधन किए जाते हैं:

(i) पैरा 3 की तालिका -1 को निम्नानुसार संशोधित किया जाता है:

पीएलआई स्लैब	2023-24	2024-25	2025-26	2026-27	2027-28
पीएलआई - क	4%	5%	5%	4%	3%
पीएलआई - ख	8%	9%	10%	9%	7%
पीएलआई - ग	12%	15%	15%	13%	11%

(ii) पैरा 9.1 में, पैरा की निम्नलिखित दो पंक्तियों को निम्नानुसार संशोधित किया जाता है:

(क) प्रोत्साहन वित्तीय वर्ष 2024-25 से 2030-31 तक जारी होगा।

(ख) पाँच (5) वर्षों की अवधि वित्तीय वर्ष 2023-24 से शुरू होगी (पीएलआई को वित्तीय वर्ष 2024-25 में जारी किया जाना है);

(iii) योजना दस्तावेज के पैरा 11.1 की तालिका-2 को निम्नानुसार संशोधित किया जाता है:

वित्तीय वर्ष	परिव्यय (करोड़ रुपये में)
2024-25	775
2025-26	1088
2026-27	1394
2027-28	1377
2028-29	1293
2029-30	222
2030-31	173
कुल	6322

(iv) पैरा 14.4 में, पंक्ति को निम्नानुसार संशोधित किया जाता है:

योजना के तहत प्रोत्साहन 1.4.2023 से प्रभावी होगा, जो वित्तीय वर्ष 2024-25 में या जैसा कि योजना दिशानिर्देशों में उत्पाद श्रेणी/उप-श्रेणी के लिए अधिसूचित किया गया हो, देय होगा।;

(v) इस अधिसूचना के साथ संलग्न परिशिष्ट-ख से दिनांक 29.07.2021 की अधिसूचना का परिशिष्ट ख प्रतिस्थापित होगा;

रसिका चौबे, अपर सचिव

परिशिष्ट-ख

निदर्शक अनुमानित वृद्धिशील उत्पादन

उत्पाद श्रेणी	वर्ष	उत्पादन (‘000 टन)
कोटेड/प्लेटेड इस्पात उत्पाद	2019-20	8318
	2020-21	7898
	2021-22	9330
	2022-23	10509
	2023-24	12263
	2024-25	14367
	2025-26	16899
	2026-27	19959
	2027-28	23671
हाई स्ट्रेंथ/घिसाव प्रतिरोधी इस्पात	2019-20	7633
	2020-21	7256
	2021-22	8554
	2022-23	9492

	2023-24	10814
	2024-25	12357
	2025-26	14162
	2026-27	16285
	2027-28	18787
स्पेशल्टी रेल्स	2019-20	1
	2020-21	1
	2021-22	37
	2022-23	212
	2023-24	286
	2024-25	386
	2025-26	526
	2026-27	719
	2027-28	987
अलॉय इस्पात उत्पाद और इस्पात वायर	2019-20	1082
	2020-21	1014
	2021-22	1305
	2022-23	1463
	2023-24	1659
	2024-25	1885
	2025-26	2143
	2026-27	2441
	2027-28	2783
वैद्युत इस्पात	2019-20	590
	2020-21	353
	2021-22	632
	2022-23	678
	2023-24	746
	2024-25	820
	2025-26	953
	2026-27	1088
	2027-28	1258
	2028-29	1411
	2029-30	1546

- नोट:** (1) वर्ष 2020-21 के दौरान, महामारी के कारण उत्पादन में कमी आई है। अतः, अनुमानित उत्पादन का लक्ष्य हासिल करने के प्रयोजनार्थ, सीएजीआर को आधार वर्ष, जोकि 2019-20 है, पर लागू किया गया है।
- (2) वर्ष 2022-23 तक के अनुमानित उत्पादन के आंकड़ों से सामान्य दरों पर वृद्धि तथा वर्ष 2023-24 से सीएजीआर पर अधिक वृद्धि प्रदर्शित होती है।

MINISTRY OF STEEL

CORRIGENDUM

New Delhi, the 24th December, 2021

F. No. S-21018/1/2020-TRADE-TAX-PART(1).—In the Notification No. S-21018/1/2020-TRADE-TAX-PART(1) dated 29.7.2021 of Ministry of Steel published in the Gazette of India, Extraordinary, Part I, Section 1 vide CG-DL-E-29072021-228562, following amendments are made:

- (ii) Table-1 of para 3 is revised as under:

PLI Slab	2023-24	2024-25	2025-26	2026-27	2027-28
PLI – A	4%	5%	5%	4%	3%
PLI – B	8%	9%	10%	9%	7%
PLI – C	12%	15%	15%	13%	11%

- (ii) In para 9.1, following two lines of the para are revised as under:

- (a) The release of incentive will be from FY 2024-25 to 2030-31
- (b) The period of five(5) years will commence from FY 2023-24 (PLI to be released in FY 2024-25);

- (iii) Table-2 at para 11.1 of scheme document is revised as under:

Financial Year	Outlay (in ₹ Cr)
2024-25	775
2025-26	1088
2026-27	1394
2027-28	1377
2028-29	1293
2029-30	222
2030-31	173
Total	6322

- (iv) In para Para 14.4, line is revised as under:

Incentive under scheme shall be effective from 1.4.2023, payable in FY 2024-25 or as may be notified for the product category/sub-category in the Scheme guidelines.;

- (v) Appendix-B attached with this notification will replace the Appendix B of the notification dated 29.7.2021;

RASIKA CHAUBE, Addl. Secy.

Illustrative Projected Incremental Production

Product Category	Year	Production (‘000 tonnes)
Coated/Plated Steel Products	2019-20	8318
	2020-21	7898
	2021-22	9330
	2022-23	10509
	2023-24	12263
	2024-25	14367
	2025-26	16899
	2026-27	19959
	2027-28	23671
High Strength/ Wear resistant Steel	2019-20	7633
	2020-21	7256
	2021-22	8554
	2022-23	9492
	2023-24	10814
	2024-25	12357
	2025-26	14162
	2026-27	16285
	2027-28	18787
Specialty Rails	2019-20	1
	2020-21	1
	2021-22	37
	2022-23	212
	2023-24	286
	2024-25	386
	2025-26	526
	2026-27	719
	2027-28	987
Alloy Steel Products and Steel wires	2019-20	1082
	2020-21	1014
	2021-22	1305
	2022-23	1463
	2023-24	1659
	2024-25	1885

	2025-26	2143
	2026-27	2441
	2027-28	2783
Electrical Steel	2019-20	590
	2020-21	353
	2021-22	632
	2022-23	678
	2023-24	746
	2024-25	820
	2025-26	953
	2026-27	1088
	2027-28	1258
	2028-29	1411
	2029-30	1546

Notes: (1) Production during 2020-21 has reduced due to the pandemic. Hence, for the purpose of arriving at projected production, CAGR has been applied on the Base year which is 2019-20.

(2) Projected production figures up to 2022-23 show growth at normal rates and from 2023-24, enhanced growth at CAGR